Администрация сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07. 06. 2010г.                         п. Пушной

N 23
Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в летний период в 2010 году
         В целях организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, получения ими профессиональных навыков и адаптации на рынке труда, профилактики правонарушений и безнадзорности в подростковой среде, руководствуясь муниципальной целевой программой "Профилактика правонарушений в сельском поселении Пушной Кольского района Мурманской области на 2009-2011 годы"
п о с т а н о в л я ю:
1.Рекомендовать ООО "УК ЖКХ поселения Пушной" организовать временные места для трудоустройства подростков.
2.Сформировать производственные ученические бригады для работ по косметическому ремонту, благоустройству детских и спортивных площадок на территории сельского поселения Пушной.

3. Информировать несовершеннолетних граждан об условиях и оплате труда в период участия во временных работах, предусмотренных законодательством для лиц этого возраста.

4. Осуществлять финансирование  временных работ за счёт средств администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области.

5.  Данное постановление обнародовать в установленном порядке.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории администрации сельского поселения Пушной Сорокину Л.В.

Глава администрации

сельского поселения Пушной

Кольского района  Мурманской области                                       В.В. Исаев